
Svar på skriftligt spörsmål SSS 69/2022 rd  

Svar på skriftligt spörsmål om organisationernas kursverksamhet 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 69/2022 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Ilmari Nurminen /sd: 

Hur garanterar man för alla lika möjligheter att söka sig till organisationernas kursverk-

samhet framöver? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

FPA ordnar anpassningsträning som hör till rehabiliteringen för olika sjukdomsgrupper. Reha-

biliteringen omfattar: rehabiliteringsrådgivning och rehabiliteringshandledning, bedömning av 

funktions- och arbetsförmågan samt rehabiliteringsbehovet, en rehabiliteringsundersökning med 

hjälp av vilken man utreder rehabiliteringsmöjligheterna, terapier som syftar till att för-bättra och 

upprätthålla funktionsförmågan och andra nödvändiga åtgärder, hjälpmedelstjänster, anpass-

ningsträning samt rehabiliteringsperioder inom anstalts- eller öppenvården. 

 

Anpassningsträning har också stötts med penningspelsbolagens avkastning till sjukdoms- och pa-

tientorganisationer samt handikapporganisationer. STEA-understödda anpassningsträningar 

kunde jämföras med medicinsk rehabilitering till den del som de STEA-understödda anpass-

ningsträningskurserna kunde ge samma förmåner som de kurser som FPA ordnade. Verksam-het 

som stöds av STEA kan inte ersätta uppgifter som hör till den offentliga sektorns ansvar, utan 

avsikten är att med STEA:s understöd komplettera de lagstadgade funktionerna. 

 

Eftersom största delen av de så kallade anpassningsträningskurserna som STEA understödde till 

sitt faktiska innehåll var kamratstöd och målinriktad gruppverksamhet enligt STEA:s rikt-linjer, 

behövde organisationerna inte göra stora ändringar i verksamhetens innehåll, även om ordet an-

passningsträning slopades i texten om användningsändamålet för STEA-understöden.  

 

Vissa organisationer framförde i sin understödsansökan för 2022 behovet av att ersätta kurs-del-

tagarna för resekostnader (för vilka de tidigare fått reseersättning från FPA). STEA beslöt att 

tillåta detta och för dessa understödsobjekt ställdes ett specialvillkor om förutsättningarna för er-

sättning av kostnader. Därmed är det tillåtet att använda STEA-understöd för att täcka kursdelta-

garnas resekostnader.  

 



Understödsbeslutet fattas kalenderårsvis, så för närvarande är det tillåtet att använda STEA-un-

derstöd för att täcka deltagarnas resekostnader 2022. Denna lösning gör det lättare för människor 

att delta i kurserna i denna förändringsfas. 

Helsingfors 10.3.2022 

Social- och hälsovårdsminister Hanna Sarkkinen  
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